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از جامعه چه خبر؟

ابتلای ۶۳ نفر جدید به تب  دنگی 
معاون درمان وزیر بهداشت از ابتلای 63 نفر جدید به تب  
دنگی خبر داد و گفت: »30 درصد از افرادی که با علائم 
اســتخوان درد شــدید و تب بالا به مراکز درمانی مراجعه 
کردند، دارای بیماری تب  دنگی بودند.« ســعید کریمی 
ادامه داد: »از ۲00 نفری که با علائم شدید استخوان درد 
و تب بالای ۴0 درجه به مراکز درمانی مراجعه کردند، 63 
نفر آزمایش شان مثبت شده است و هنوز جواب آزمایش 
برخی نیامده اســت.« براســاس اعلام این مســئول در 
وزارت بهداشــت: »اغلب این افراد مسافرانی بودند که از 
کشور های حاشیه خلیج فارس آمدند؛ اگر افراد مسافرتی 
به دوبی یا امارات داشته اند، حتماً مراقبت کنند. حداکثر 
۵ روز پــس از اینکه پشــه آلــوده افراد را مــورد گزش قرار 
دهد، علائمی چون افت فشــار خون، ضعف، بی حالی و 
در صورت حاد بودن منجر به خون ریزی و حتی بســتری 

می شود.«

چگونگی تجویز داروهای 
تک نسخه  ای 

دبیر کارگروه بررسی و تدوین فهرســت دارویی ایران روند 
تجویز داروهای تک نســخه ای در شرایط خاص را تشریح 
کرد و گفت: »در شــرایطی که پزشک متخصص براساس 
شــواهد علمی مســتند، اثربخشــی داروهای موجود در 
فهرست را برای یک بیمار خاص کافی نداند و برای درمان 
بیمار، نیاز به دارویی خارج از فهرست دارویی کشور باشد، 
تجویز دارو تنها با پذیرش مسئولیت از طرف پزشک و بیمار 
و با تایید کمیته منتخب وزارت بهداشت امکان پذیر است.« 
نازیلا یوسفی ادامه داد: »در صورت تایید تجویز در کمیته 
ماده ۹ که متشکل از نماینده سازمان غذا و دارو، نماینده 
معاونت درمان، نماینده ســازمان نظام پزشکی و نماینده 
انجمن های علمی پزشــکی است )که هر دوهفته یک بار 
برگزار می شود(، بیمار به یکی از شرکت های واردکننده یا 
تولیدکننده داروهای تک نســخه ای معرفی و فرآیندهای 
بازرگانــی دارو که فرآیندی زمان بر اســت، انجــام و دارو از 

طریق داروخانه های خاص تحویل بیمار خواهد شد.« 

بیمارستان های تهران ایمن می شوند
رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران از دستور وزارت 
بهداشــت برای گرفتــن تاییدیه ایمنی بیمارســتان ها 
به طور سالانه خبر داد. مهدی بابایی در توضیح بیشتر 
به ایســنا گفت: »ایمنی ســاختمان در دو مرحله قابل 
طرح است. مرحله اول مربوط به ساختمان هایی است 
که به تازگی در حال ساخت هستند؛ این ساختمان ها با 
همکاری ای که بین شهرداری و سازمان نظام مهندسی 
وجود دارد، کمترین دغدغه رعایت ایمنی را دارند، چراکه 
نظارت های خوبی رویشان صورت می گیرد. اما مشکل 
در مرحله دوم است که به ساختمان های قدیمی مربوط 
می شــود. بیشتر ساختمان های ناایمن نیز جزو همین 
ساختمان های قدیمی هستند که تعداد این ساختمان ها 
در پایتخــت کــم نیســت.« او ادامــه داد: »ســازمان 
آتش نشــانی از مدت ها پیش در حــال جمع آوری بانک 
اطلاعاتی از ساختمان ها بود که تاکنون بیش از 3۵ هزار 
ساختمان شهر تهران، شناسنامه دار شده اند و اطلاعات 
مهم آنها به ثبت رســیده است. در این بانک اطلاعاتی، 
ساختمان های مهم و حیاتی مانند بیمارستان ها، اماکن 
تجــاری و مراکزی که پرتردد هســتند براســاس میزان 
خطرهایشان، طبقه بندی شده اند.« براساس اعلام او، 
در همین بانک اطلاعاتی ۱۲۹ ساختمان خیلی پرخطر 
شناســایی شــدند. همچنین در رده بندی های دیگر، 

ساختمان های کم خطر نیز طبقه بندی شده اند.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

مصلی تهران بود به »هم میهــن« می گوید، آنچه در این دوره از 
انتخابات باعث مشارکت نکردن یا کاهش آن در استان سیستان 
و بلوچستان شد، اتفاقاتی بود که در هشتم مهرماه سال ۱۴0۱ 
در زاهدان اتفاق افتاد: »به دلیل همین مســائل بود که شخص 
مولوی عبدالحمید به عنوان پیشــوای مذهبی اهل ســنت در 
اســتان سیســتان و بلوچســتان گفتند که کســی حرف ما را 
گوش نمی کند. ایشــان گفتند، ما گفتیم قانون را رعایت کنید 
اما صدایمان به جایی نرســیده است. درواقع این قهر سیاسی 
پیشوای مذهبی اهل سنت یکی از دلایلی بوده که باعث شده 
مشــارکت در انتخابات ریاســت جمهوری در این استان پایین 
بیاید. در دور اول مشــارکت پایین تر بود اما در دور دوم به دنبال 
وعده هــا و حرف هایی که از ســوی آقای پزشــکیان زده شــد، 

مشارکت بالاتر رفت.«
به گفته نهنگی، علاوه بر اتفاقات زاهدان، مورد دیگری که 
موجب پایین آمدن مشارکت مردم شد این بود که مردم می گویند 
صدای ما و مطالبات مان شنیده نمی شود: »مردم می گویند ما 
دیده نمی شــویم و از اینکه مسئولان همیشه مرکز را می بینند، 
خسته شده ایم. آنها می گویند به سیستان و بلوچستان توجهی 
نمی شود. به  رغم اهمیت استان سیستان و بلوچستان و سواحل 
مکران برای رهبری، اما متاسفانه آنچنان که باید به این استان 
توجه نمی شــود. در کنار این موضوع ثبات نداشــتن بازار ارز، 
فقر و محرومیت، رســیدگی نکردن به امــورات عمرانی منطقه 
و بی توجهی نســبت به تکمیل پروژه هــا از دیگر مواردی اند که 
نارضایتی مردم را به  دنبال داشــته اســت. درواقع اکثر پروژه ها 
به جایی نرســیده اند. همچنین ســلیقه ای برخــورد کردن در 
گزینش ها و تبعیض ازجمله دلایلی اســت که باعث شده مردم 

زده شوند و مشارکت پایین بیاید.«
بــه گفته او آنچه باعث شــد در دور دوم مشــارکت بالا برود، 
حرف هــای آقای پزشــکیان در مناظره هــا و قول هایی بود که 
به اهل ســنت داد: »این حرف ها مردم و حتی برخی اســاتید 
مســجد مکی را برانگیخته کرد که آن ها هم ورود کنند تا حتماً 
آقای پزشــکیان جلوتر بیفتد و قهر سیاســی کمــی کم رنگ و 

لعاب تر شود.«
نهنگــی می گوید، گفتاردرمانی دیگر مردم را خســته کرده 
اســت: »آنچه باعث شد تا مردم بیشــتر  سمت آقای پزشکیان 
تمایل پیدا کنند، گفته های ایشان مبنی بر مشارکت دادن اهل 
سنت در اداره امور کشور است که مردم را امیدوارتر کرد که شاید 
اصلاح طلب های قبلی این کار را انجام نداده اند اما ایشان تقریباً 
با صداقت در گفتارشان بیشترین امید را برای به کار گرفتن اهل 
سنت القاء کردند. این باعث شد مردم گرایش پیدا کنند و اعتماد 
کنند تا ببینند دکتر پزشکیان چطور عمل خواهد کرد.« به گفته 
او، حرف اصلی اهل ســنت این است که ما برادری خودمان را 

ثابت کردیم، مرز داری کردیم و بدون اینکه تجهیزاتی باشــد، از 
تمامیت مرزی حفاظت کردیم اما به آنها به اندازه مرکز اهمیت 
داده نشده است: »مردم سیستان و بلوچستان حالا می خواهند 
تا در عمل دیده شوند. می خواهند اهل سنت به کار گرفته شوند 

و برای عمران و آبادانی مناطق مختلف استان تلاش شود.«

گیلان، درگیر بیکاری و نابودی منابع طبیعی �
گیلان یکی دیگر از استان هایی بود که واجدان شرایط شرکت 
در انتخابات، درصد پایینی را در رأی دادن ثبت کردند؛ در دور اول 
انتخابــات 3۲ درصــد و در دور دوم ۴3 درصد. یکی از دلایلی که 
این روزها به عنوان اصلی ترین دلیل تاثیرگذار بر مشــارکت پایین 
گیلانی های مقیم این استان ذکر می شود، درصد بالای تخریب 
جنگل ها و وضعیت نابســامان محیط زیست در این منطقه بوده 

است. 
شــیرین پارســی، فعال مدنــی و محیط زیســت گیلانی هم 
این موضــوع را تایید می کند. او به »هم میهن« از فروپاشــی و از 
هم گسیختگی محیط زیســتی در اســتان گیلان می گوید: »ما 
شاهد تغییرکاربری زمین های کشاورزی به دلیل حمایت نکردن از 
تولید هستیم. به ویژه تولید برنج که حرف اول را در کشور می زند که 
اشتغال عظیمی در این حوزه در استان گیلان باید شکل بگیرد. 
ما در گیلان دارای بیشــترین تعداد بیکارانیم. اینها بر نارضایتی 
اجتماعی در زیست انسان ها اثر خودش را نشان می دهد. جوانان 
به حوزه کشاورزی نمی پردازند، کار نیست و بسیاری از کارخانه ها 
درســت کار نمی کنند، بســیاری نیمه تعطیل اند و نیروی کار به 
استان های دیگر می رود. برای مثال ما می بینیم که گیلانی ها برای 
کار کردن به استان های جنوبی می روند. شاید این یکی از دلایلش 
باشــد که مردم از شــرایط زیســتی خودشــان رضایت ندارند، به 
انتخابات بی تفاوت اند و امیدی به فردا ندارند.« پارسی می گوید: 
»من در روستا زندگی می کنم. روستایی که به جنگل خیلی نزدیک 
اســت. علاوه بر زمین های کشاورزی که همه تغییر کاربری داده 
و درحال تبدیل شــدن به ویلا هســتند، بافت و ساخت روستا در 
حال عوض شــدن است و این خیلی فاجعه است. ما شاهد تغییر 
و تبدیل ها در بالادســت ها و زمین های منابع طبیعی  هستیم که 
ویلاهای زیادی از طریق مجوزهایی که صادر می شــوند، ساخته 
می شــوند. برای مثال اصفهانی ها تعدادشــان در استان گیلان 
زیاد اســت و می گویند هر تَرَکی که در اصفهــان اتفاق می افتد، 
 به دنبال آن موج مهاجرت به اســتان گیلان هم آغاز می شــود.«
او می گوید، به عنــوان یکی از اعضای انجمن زنــان کارآفرین در 
حال جمع آوری مطالبات اســتان گیلان است تا به دولت جدید 
ارائه شــود: »چیزی که ما باید انتظار داشــته باشیم، پایداری در 
زمینه محیط زیست است. یعنی اگر ما پایداری و استفاده بهینه 
از منابع آب و جنگل نداشــته باشــیم، باتوجه به شرایط اقلیمی 
کشور شاهد فروپاشی و تخلیه روســتاها خواهیم بود. این موارد 
زنگ خطرند. با اینکه کار خود من کشــاورزی است، اما می بینم 
که کســی دیگر دوســت ندارد کار کشــاورزی انجــام دهد و این 
خیلی خطرناک است. پایداری محیط زیستی و پشتیبانی تولید 
که به سیاســت گذاری های ما برمی گردد، موضوع مهمی است. 
به جای اینکه تأمین اعتبــار برای واردات کنیم، باید این فرصت را 
به تولیدکننده دهیم تا با امنیت خاطر بتواند فعالیت های خود را 
ادامه دهد. برای مثال در دوره آقای خاتمی شاهد تأمین اعتبارات 
برای تأمین نهاده ها و ماشــین آلات بودیم؛ اما امروز نه چیزی وارد 

می شود، نه چیزی می توان خریداری کرد.«
بــه گفتــه او، ۵0 درصــد از رأی دهندگان برای بســط امید و 
پایداری کشــور در انتخابات اخیر مشارکت کردند اما ایران پایدار 

آنها چرا نیامدند؟ 
بررسی دلایل درصد پایین مشارکت در انتخابات 

در استان های سیستان و بلوچستان، کردستان، گیلان و خوزستان

خبرنگار گروه جامعه
المیرا روشنفکر

انتخابــات چهاردهم ریاســت جمهوری در حالــی دور اول و دوم 
خود را پشــت سر گذاشت و مسعود پزشکیان را راهی پاستور کرد 
که درصد مشــارکت پایین مردم در ایــن انتخابات، نقطه عطفی 
در تمام انتخابات های برگزارشــده بعد از انقلاب بود. مردمی که 
اعتراض شان را به وضعیت عمومی کشور نشان دادند و حتی این 
نکته از دید دو نامزد نهایی که به دور دوم انتخابات رفتند هم پنهان 
نماند؛ به طوری که مســعود پزشکیان در مناظره آخرش با سعید 
جلیلی چندبار بر این درصد پایین مشــارکت تاکید کرد و خطاب 
بــه رقیبش گفت که با تمــام این حرف ها، 60 درصــد مردم ما را 

نخواسته اند و باید صدایشان شنیده شود.
گرچه در دور دوم انتخابات، مشارکت مردم بالاتر رفت و همین 
هم شــد کلید موفقیت مســعود پزشــکیان، اما همچنان درصد 
مشارکت در بعضی از استان ها پایین بود. درصد مشارکت در دور 
اول انتخابات در اســتان کردســتان ۲3  درصد بود که در دور دوم 
به ۲۹ درصد رســید. در استان سیستان و بلوچستان، ۴0 درصد 
از رأی دهندگان پــای صندوق های رأی رفتند که این عدد در دور 
دوم انتخابــات به ۵۱ درصــد افزایش یافت. درصد مشــارکت در 
اســتان گیــلان در دور اول انتخابات 3۲ درصد بــود و در دور دوم 
انتخابات ۴3 درصد و اســتان خوزستان با ۲۹ درصد مشارکت در 
دور اول و ۴0 درصد در دوم، جزو پایین ترین درصدهای مشارکت 
در هر دو دور انتخابات ریاست جمهوری بود؛ استان هایی مهم با 
انواع و اقسام مسائل و مشکلات اجتماعی و اقتصادی که به گفته 
فعالان مدنی اش، مردمش را از مشــارکت در انتخابات زده کرده 
و همین مشکلات قهر سیاســی آن ها را با صندوق های رأی رقم 
زد. از بیکاری گســترده در استان کردستان گرفته تا فقر شدید و 
بی توجهی به اهل سنت در تمام سال های بعد از انقلاب در استان 
سیستان و بلوچستان. از نابودی منابع طبیعی در استان گیلان 
که زندگی مردمش مستقیم به آن وابسته است تا محرومیت های 
فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی در اســتان خوزستان؛ مسائلی 
که بــه گفته این فعــالان باید موردنظر رئیس جمهــور منتخب و 

هیئت دولت قرار بگیرد تا شاید گره ای از این مشکلات باز کند.

سیستان و بلوچستان، خسته از فقر و محرومیت �
اســتان سیســتان و بلوچســتان در حوزه های زیادی در قعر 
جدول شــاخص های رفاهی و... اســت؛ ازجملــه در بیکاری که 

براساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران، ۱۲/۴درصد است. 
مولــوی یونس نهنگی، امام جمعه اهل ســنت شهرســتان 
زرآباد سیســتان و بلوچستان که طرفداری اش از سعید جلیلی 
را اعلام و یکی از ســخنرانان گردهمایی طرفداران این نامزد در 

درصد مشارکت در 
دور اول انتخابات 

در استان کردستان 
23  درصد بود 

که در دور دوم به 
29 درصد رسید. 
در استان سیستان 

و بلوچستان، 
40 درصد از 

رأی دهندگان پای 
صندوق های رأی 

رفتند که این عدد 
در دور دوم انتخابات 

به 51 درصد 
افزایش یافت. درصد 

مشارکت در استان 
گیلان در دور اول 

انتخابات 32 درصد 
بود و در دور دوم 

انتخابات 43 درصد 
و استان خوزستان با 
29 درصد مشارکت 

در دور اول و 40 
درصد در دوم، جزو 

پایین ترین درصدهای 
مشارکت در هر 

دو دور انتخابات 
ریاست جمهوری بود

جامعه و 
انتخابات

هر
: م

س
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